
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 413   ANNO 2018 DEL 06-06-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 134 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – PRESA D' ATTO DELLE SOMME NON SPESE RELATIVE ALLA GESTIONE 

ECONOMALE PERIODO 01/01/2018 – 01/06/2018 – ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI - 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  
 

PREMESSO che con determina n. 3 del 17gennaio 2018 è stato istituito il fondo cassa interno a 

favore dell’Economo dell’Istituto nella misura di € 20.000,00 anticipando la predetta somma nel c/c 

economale intestato all’ Ente e denominato c/economo; 

  
CONSIDERATO che con determina n. 411 del 1giugno 2018 è stato approvato il I° reintegro delle 

spese sostenute dall’ Economo nel periodo 01/01/2018 - 01/06/2018 per l’importo complessivo di € 

7.498,78; 

  

PRESO ATTO che le somme impegnate e pagate ammontano ad € 7.498,78 e che la differenza pari 

ad € 12.501,22 scaturisce dalla somma algebrica di quanto impegnato e quanto effettivamente speso e 

rendicontato per € 7.498,78; 

  

TENUTO CONTO che occorre ora provvedere a svincolare le rimanenti somme impegnate e non 

spese riferite alla gestione finanziaria anno 2018 della cassa economale pari ad € 12.501,22 suddivise 

per capitoli ed articoli e riportate nell’ allegato “A” alla presente determina; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 

  

VISTA deliberazione commissariale n. 139 del 29/12/2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

  
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 994 del 29 dicembre 2017 di Approvazione del 

Bilancio gestionale 2018/2020; 

  
VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti, n. 000039/S3 dell’11 gennaio 2018, con il quale viene approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati;   

  

VISTA la deliberazione commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

     

CONSIDERATA, in particolare, l’annualità 2018 del suddetto Bilancio;  



  

                                                              D E T E R M I N A  

 

Per quanto espresso in premessa 

  

PRENDERE ATTO e procedere con l'eliminazione delle economie sugli impegni residui del budget 

economale 2018 riferiti alle somme regolarmente impegnate e non spese per complessive € 12.501,22 

dettagliate e descritti nell’ allegato “A” alla presente determina che ne costituisce parte integrante; 

  

TRASMETTERE la presente determina all’ Ufficio Contabilità e Programmazione risorse per gli 

adempimenti contabili di competenza. 

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – PRESA D' ATTO DELLE SOMME NON SPESE RELATIVE 

ALLA GESTIONE ECONOMALE PERIODO 01/01/2018 – 01/06/2018 – 

ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI - 

 

Visto di regolarità contabile  

   

Data  06-06-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


